I quis suscipi debere sub. statuimus. receptus in cōione. i. absolutus. h. hic uideas qd no. xxxii. q. v. c. p̄ceptum. satissēcerit hoc est iuramentū de faciendo p̄stiterit. h. sub alia. i. p̄me hō. s. absolutionis fm. h. sic exponit. t. di. qd nesciat. s. e. d. persona. suā nota qd absolutio ab excōicatione dō suā. i. e. q. seruē. in fi. sic et ipsa excōicatio dō suā. xviii. di. c. ult. fm. bu. qd etiam v.

DRecipue oīuz excōicatorum dō uitare cōionē. j. e. qd si inimicus. cu. v. c. se. ex de sen. ex. cum non ab homine. t. c. se. t. c. inter. t. c. si uere. Sed precipue gualdrade lotharius sicut notum erat duxerat gualdradam uiuente theberga uxore sua. tādē dimisit illā et satissēcit ecclie illa autē noluit satissēcere. et iō fuit excōicata cu eset in cōtabernio lotharij nec satissēcit postea tū dicebatur qd lotharius. ei cōicabat sed non erat manifestum fm. h. pelicis no. de pe. di. ii. si. n. v. petrus. a te repudiate hic patet qd iste satissēcit sed non illa. h. p̄ntiam nrām. i. usq; duz p̄ntetur nobis fm. h. et la. t est hic ar. qd ille qui clericū uerberauit hō iuret cōpo saūsserit.

tire ad papā tū excōicatus remanebit in ipso itinere donec ueniat ad papā qd. h. credit et ad hoc. xxviii. q. iii. notādū ex de sen. ex. cu desideres. in fi. p̄tabernio. i. societate. et dō cōtabernio a taberna. ff. de uer. sig. taberna. pprie tū est seruōrū p̄tabernio la. qd obrem. v. pari mucrone. i. illi suā excōicatois qui. n. excōicato cōicat si non uult defistere excōicandus est. j. e. q. qui cōicauerit. f3. h. hodie hoc intellir. put habet ex li. vi. de sen. ex. statuimus t. c. cōstitutionē qd est gre. x. passione. i. amore carnali et affectione sicut accipi in aplo tradidit nos deus in passionē ignominie fm. h. t. lau. deteri v. i. grauius fm. h. plati delinquit ex de iure iurā. cu quidam. ubi ple no. xl. di. hō christianus. ibi uideas. mortibus digni. i. penitē tot pēcoꝝ quot cōmittunt corā subditis dū exemplū peccādi ac cōpīent ita pdunē fm. h. Et no. qd triplex est mori. s. nā culpe et pene de qua in pō. mōrs depalset eos sicut ecōuerso triplex est uita. s. nā grē et glie pc. subditos leuit. iii. c. pditiois qui ergo nouam heresim p̄singit quā multi postea subsequuntur. nā qualis hō egressus est talis in iudicio apparebit lau. ar. 3. qd le. et no. xxv. di. qualis. in p̄m. ceterz v. p̄ceptū luc. iii. matt. xv. dicam. i. cuilz p̄lato ecclie corā quo hō facer pō. uel dic. i. corā cardinalibz uel cōclilio fm. h. uel dic dicam. i. dcm accipiamus fm la. fias. i. h̄aris. sic hō sicut in p̄sonat nō in equalitatē sicut qnō hō dictio sile sonat i minus. j. e. ex cōicatos. nā et qd plus est utiq; tanti est. ff. de in litē iuran. l. aūpe. lau. sardicē. als. carthaginē. j. e. §. ex his. C. i. gl. ergo in fi. addē ad hoc dicit iof. qd ex ista līa dāt intelligi qd ubi dictum ē si peccauerit in te frater tu? tē. dcm esse de notorijs nā. put ipse no. ii. q. i. si peccauerit. delictū istius erat notoriū ut. e. q. que lotharius sed dicit fm. h. qd notoriū erat ipsum su perduxisse gualdradā et cā dimisisse. vii. s. in p̄. dō repudiae sed non erat notoriū ipm ei postea cōicasse de quo hō agitur fm. h. et sic f3 hoc cessat hoc ar.

Ep̄s. et iō v. ille vo. v. tū prius v. ante cognitionē hō ex de offi. dele. cu contingat. sed hoc intellige f3 il lud ar. ex de sen. ex. p tuas. f3 io. dō deo. cōioni soci et ar. 3. j. e. nō debet. ibi de hoc. C. in. gl. f3 hoc ibi. p tuas. ad de ubi ēt io. t. b. sentiūt idē qd hō dō. s. qd in his duobus casibus tū audit excōicatus. tu autē dicas cu viii. qd illa līa que loquit de excōicato audiendo. in illis duobz casibz dō intel ligi dcm esse grā exempli. idē enim ē fm ipsuz in oībus casibz p quos pō suā ānullari. s. si index erat excōicatus uel dō positus ex dō excep. exceptionē. et hō ipse viii. no. ex de rescrip. ab excōicato. de hō dicaz. j. e. §. si ergo. C. in. e. gl. ibi. ad rep̄mēdā. addē super ista decre. no. gof. qd rō dō pō else qd fortiis transfiert iurisdictionē in superiorē p appellationē qd per querelā. nā appellans statū extimūt a iurisdictione eius a quo appellauit ex de ap. directe. t. c. pastoralis. sed qui cōquerit non transfiert nisi lites p̄testetur. ante. n. nō agit sed agere vult ff. rem ra. ha. amplius. t. l. quo enī. Sed ipse gof. sic obijcit. nōne ēndo ad superiorē cā querelle uideat quis appellat factō ex de ap. dilecti. ad hoc mādet vez est hō si ante suā eatur. ceterum si post eas citra uocis ap. suā transit in rez iudica. uel iret ad papā hō instar appellationis nō autē ad metropol. v. ad alii. da. autē dicebat et in querela et in appellatione metropolitanā posse deferre sed non tenet et hoc planius uideat fm gof. qui de hoc satis no. in sum. de sen. ex. §. sed queritur an cā tē. sed an uerum sit qd dcm est. s. l. qd ante iter arreptum hēat vi ap. ante suā et non post. Et si itur ad papā et non ad alii. dic ut plene no. inno. ex de ap. ut debitus in gl. dicāt qdā tē. v. hoc autē fatemur tē. et p. b. e. t. dilecti.

I quis apud uicinos hō oīum obtinuit lau. qd nisi v. anathematizetur. lv. di. c. iij. at si v. C. in. i. gl. ibi excōicatus. addē. s. ab officio et sacris fm. h.

I quis. a suo cōpo no. verbū sic. j. c. pxi. nā suspen si a p̄fessionibus nū qd sunt irregulares si celebrant ante reconciliationem et est rō. quia hoc a iure non

cauetur ar. i.e. §. euidenter. et bēs de hac suspensione. xxvi.
q.v.p totū.sic et no.inno.cx de cl.ex.mi.si celebrat.ausū sue
rint no.verbū nā in excoicato requiritur cōtēp̄ ut irregula
ritas incurra qd no.hec l̄fa.t.i.c.pxi.ibi p̄lumpserit.sic i su
spensis nisi eos reddat.p̄babilis ignorātia excusatō.crassa
et supina uel erronea habilitat ad dispēsadū ex de cl.ex.mi.
aplice.fin inno.q̄ ita no.cx li.vi.de sen.ex.cū medicinali plue
tudinē bene dicit.nā bini horas suas legere p̄nt potius q̄ cā
tare ex de pe. et re.qd in te.lau.de hoc no.cx d̄ cl.ex.mi.illō
diaconus idē est de oībus alijs.ut ex de cl.ex.c.i. et ita no.
gof.tā.t.b.c.i.c.i. et ita fin hoc cōstitutus i minoribus ordi.
celebrās ḥbi irregularitatē qd indubitatū est cū et depō pos
sit.xxvii.q.i.si quis ep̄s.vñ cū p susceptionē maioris ordinis
nō amittat quis minorē ordi.ut no.lxxiii.di.c.iii. et no.gof.
et ho.d̄erenun.ad supplicationē.ubi dicūt q̄ ordo minor re
tinetur.xxv.di.plectis.dico q̄ si aliquis in quoq̄ ordine
sit sine in psalmistatu qui est ordo f̄ cano.ut,pbatur in p.c.
si quis ep̄s.t.lxxii.di.c.ii.in fin.t.xxi.di.c.i.in p̄i.si celebrat
sicut eius ordo requirit irregularitatē incurrit.ad hoc ex.li.vi
de sen.ex.is cui.i.r̄i.quid aut ad unūq̄ ordine pertinet
bētū i p̄c.c.plectis. et hanc s̄niāz tenebat ho.ut no.in spe.d̄
offi.lega.§.iuxta originē.ultra mediū v̄.qd de simplici cler
ico t̄c.ibi uideas.secus aut si simpli intercessit non celebriādo
neq̄ aliquid cū alijs cātando.alij aliter dicunt ut dicā.§.c.i.
Et no.q̄ irregularitas est pena a iure cano.itroducta ut no.
inno.ex de renun.nisi cum pridē.**Et** no.q̄ egidius car.dice
bat q̄ excoicatus si ut priuata psona celebrare uolebat.i.d̄
cere horas canonicas.d̄z hoc facere ex eccliam et non intra
q̄ nō l̄ excoicato eccliam ingredi aliq̄ hora ad hoc.xxv.di.
c.i.post p̄m. xxviii.q.iii.clericus.t.i.q.i.nō l̄.nisi cā audiendū
i uerbū dei ex de sen.ex.m̄so. et de con.di.i.ep̄s.xxcv.q.iii
de his f̄ ho qui ita no.ex de de.ex.mi. illud. et addō qd no.
i.e.q.c>nullis sacerdotū.**Ded**nūquid t̄ qui nō scruat sed
violat interdictū ecclasticū in loco interdicto sit irregularis et
suspensus ipso iure t̄ uidet q̄ sic ex de excel.p̄l.tāta v̄sus fi
de cl.ex.mi.postulasti.§.vlt. et hoc teneas et si super hoc nul
la s̄niā lata fuerit ut.c.ti.aplice. et de postu.p̄c.c.i qui.n.in lo
co interdicto celebrat nō a canone sed a latrone s̄niā intelligi
tur esse suspensus.vñ cū sit irregularis nō p̄t dispensari cuž
eo ut h̄.t.i.c.pxi. et sic ēt no.in spe.de offi.lega.§.iuxta p̄posi
tionis t̄c.v̄.sed querit utrum is t̄c.**Et** no.q̄ interdictū officio
t̄n si celebrat d̄z deponi ex de cl.ex.mi.latores. et vbi est q̄
interdictus officio et beneficio et tractat beneficia.est illis p̄
uandus ut credo.q̄ nō scruat mandatū iudicis sui ar. ex de
ma.5.ex l̄fis. et de no.ope.nun.cū ex iniuncto.v̄.cui. et ut pu
niat in quo deliquit.5.de tem.or.l̄fas de offi.dele. cū olim.
cū si.sed in hoc casu nō credo eū d̄ponendū.q̄ hoc nō est iu
re cautū.ergo est.p̄ reo iudicandū ar. ex de.pba.ex l̄fis. et de
fi.instru.inter in fi.l.di.ponderet.i fi.xxvi.q.vii.tpa.d̄ pc.di.
i.§.pene.restitutionis dic sup irregularitate iaz.¶cta ex eo q̄
scienter celebrauit excoicatus uel suspensus et dic q̄ l̄ iure an
tiquo nō intenēt q̄ talis esset irregularis t̄n cōi interpretatione
sic intellecta est hec l̄fa.t.i.c.proxi.sed et p̄t istā inter
pretationem h̄.pba et li.vi.d̄re iudi.cū eterni.t.e.li.d̄ sen.
ex.cū medicinali.que decre.pbat q̄ solus papa dispensat in
tali irregularitate ut ēt no.inno.in illa decre.cū eterni. et ita nec
legatus nec ep̄s poterit dispēfare ut no.ex de cl.ex.clerici. et
no.in spe.de offi.le.§.nunc de ep̄oꝝ.iuxta fi.v̄.f̄ nunq̄ p̄t
ep̄s t̄c.no.t̄i q̄ vbi d̄z quis esse in suspensione.i.in probatō
ne anteq̄ celebret sed illa durante celebret.bñ p̄t ep̄s dispē
fare ut no.inno.ex de cl.pe.c.i.in gl. que incipit de.pbatō
ne ibi uideas de h̄.aut locū quo ad hoc ut p̄ talez satisfactio
nē possit locū recuperare.l.di.accedens.alij quo ad deū bene.
l.di.ponderet.fin lau.ar.5.hanc l̄fram.5.c.q.de illis.vbi d̄ h̄
sed cōicantes.u.i.ps.de ecclia intelligo fin id qd habet ex de
sen.ex.statimius.li.vi.que est inno.iii.t.c.stitutiones que

est greg. x. **No. iii.** q̄ si in prelatū aliquis eligāt qui creditur
q̄ sit excōicatus cum non sit. t ita p̄ suā declarat t̄; electio
nec eligentes peccant ar. ex de ap. dilectis. in fi. ubi sat̄ de b̄
per inno. **C** in. i. gl. ibi. que de causa. adde ibi sicut d̄ manda
to pape. de hoc ex de cl. ex. clericis.

Et quis matutinū. sic. xcii. di. c. vlt. sacrificiū. s. cū mil-
sa cātā in mane de conse. di. i. necesse. uel in tertia
ut. e. di. nocte. vespertinū. s. cū missa cantāt in nona
e. di. solet. uel sacrificiū pōt dici generaliter dici officium fm.
b. Et no. q̄ quidā dicunt q̄ sicut excoicatus celebrans scien-
ter incurrit irregularitatem. ut in hoc. c. dicit t̄ in prece. sic etiā
clericus ei ministrans ar. c̄ de apost. c. ii. sicut t̄ sic no. q̄ n̄
simpliciter inhibet sed ar. h. s. xxviii. di. presbyter. in fi. sed
ibi de hoc. prius. s. sic officiando eccliam ut prius. b. enim n̄
l̄z et quo ei officiū est interdictū sic. s. c. pxi. ibi in tex. wxta
precedentē pluetudinē t̄c. f. b. sic ex de sen. ex. cū medicina-
lis. li. vi. que est inno. iii. s. vlt. ubi de hoc. imo uideſ idem si
se ingesserit diuinis ut ex de re indi. cū eterni. t̄ de de. ex. mi.
illud. sed istud fm gof. t̄ pe. de. debet intelligi fm hoc. c. t̄ p̄
di. decre. cum medicinalis. t̄ ita ipſi no. in pre. decre. cū eter-
ni. t̄ hoc satis pbaſ ex li. vi. de sen. ex. is cui est. ibi uideas.
Preterea sicut dicebat pe. de. ad excoicationem nihil addit
interesse celebrationi diuinop̄ nisi minorē excoicationem ut
de sen. ex. nuper. s. in secūdo. ibi aut orando t̄c. sed talis qui
minor excoicationē est ligatus in gerēdo se. nullā irregulari-
tatem incurrit ex de cle. ex. c. ulti. ergo nec iste p̄bit qd̄ est vñz
fm pe. de. idem sicut inno. t̄ host. ex de excels. p̄cl. c. ulti. ubi
plene de hac materia ipſi notant t̄ intelligūt q̄ ad hoc ut irre-
gularitas p̄batur d̄ exerceri id qd̄ p̄petui ratione officij ordi-
nis. Quid ergo si accolitus uel diaconus dicat epistolā sine
apparatu. respōdet bo. q̄ nō est irregularis. q̄ non facit hoc
tanq̄ officians in suo ordine secus fm eum si etiā qd̄ minus
est faceret tanq̄ accolitus uel exorcista tanq̄ in officio suo ar.
xxiii. di. accolitus. t̄ tribus. c. se. idem no. in spe. de offi. lega.
s. wxta. ultra mediū v. hoc ēt no. t̄c. ibi uideas. t̄ v. qd̄ si dia-
conus in minoribus ordinib̄. Sed rodo. h̄ dicen q̄ si p̄stru-
tū in minoribus ordinib̄ excoicati. ministrat cū solenitate.
suo officio non incurrit irregularitatē. cū ista. c. de eis nō
loquāt. t̄ pene sunt restringēde. sed dato q̄ incurvant credi
q̄ ep̄s possit dispensare cum hoc non inuenit prohibitus. t̄
hoc ipse scripsit in sum. ray. d̄ lapis. s. h. v. uidendū ergo. in
gl. nec etiā pluetum t̄ in eadez sum. de sen. ex. s. si aut in p̄n.
sed alij h̄. ut dixi. s. c. proxi. t̄ addē qd̄ dixi. ii. q. v. que de cā
sed etiā. ii. pars. si aut. iii. pars. **C**in. i. gl. in fi. addē dicas q̄
eadez finia ligantur quo ad utrūq̄ effectū. s. quo ad remotionē
nem a sacris t̄ a cōione fidelium. puto. n. q̄ in hoc casu in q̄
loquitur hec decre. s. cū quis excoicato a papa cōicat in diui-
nis incurrit maiorez excoicationē nec absolvet nisi a papa.
Et no. q̄ l̄z dicā eandem fore excoicationē quo ad utrūq̄
effectū. nō t̄i eadē est in numero. p̄ma. n. excoicatio est ho-
mīus. secunda est turis. Alij dicunt q̄ est eadē finia quo ad
qd̄. s. quo ad remotionē a sacris nō quo ad cōionē boīum t̄
est si. j. e. cum excoicato. t. c. excoicatos. sed p̄ia finia est meli-
or fm gof. qui ita sentit in decre. significauit. sed inno. intelli-
git q̄ ibi erant excoicati cū oībus suis p̄cipib⁹. j. c. q. excel-
lentissimus. uel de p̄cipantibus in crumne ex. eo. ti. nup. tu-
dic q̄ ad hoc ut illa decre. hēat locum op̄z q̄ participantēs
sint clerici. item q̄ in diuinis p̄cipēt. item q̄ excoicati sint a
papa. itē q̄ ip̄a p̄cipatio t̄ admisso ad diuinā fiat sponte t̄
scient. sic h̄ totū ex textu illi⁹ decre. colligāt manifeste t̄ b̄ etiāz
bos. sat̄ ibidē innuit t̄ f̄z hoc planū est soluere p̄ria. **C**in gl.
i. initium in fi. addē t̄. xxiii. q. v. non vos v. sed quid.